H-14 H-15
方
向
制
御
弁
Ⅱ
H
プレフィル弁
形式記号説明
※ － HPF － F ※ ※－ ※ － ※ ※ － ※
1 2 3 4 5 6 7
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油、水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
基本形式
HPF：Hシリーズプレフィル弁
接続方式
Ｆ：フランジ接続形
呼び径
16：2　20：21/2　24：3　32：4
2
5 クラッキング圧力記号
1：0.005MPa｛0.05kgf/㎠｝
2：0.015MPa｛0.15kgf/㎠｝
デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
10：呼び径16（2）、24（3）、32（4）
20：呼び径20（21/2）
オプション記号
無記号：フランジ付　★1
Ｎ　　：フランジ無
6
3
JIS油圧図記号 特長
● 油圧シリンダとタンク間の吸・排油弁として使用されるもので、
大形プレスなどの急速前進工程では、タンクから油圧シリンダへ
油の吸込みを行い、加圧工程では、油圧シリンダからタンクへの
逆流を防止し、戻り工程では、油圧シリンダよりタンクへ排油を
行います。
仕様
形式記号 呼び径
最高使用圧力　MPa｛kgf/㎠｝ 最大流量　L/min 面積比
シート：
パイロットピストン
質量　★ 2
kg
CL側 R側 パイロット圧力 R → CL CL → R
HPF-F16-※-10 2
25｛250｝ 2｛20｝ 25｛250｝
160 320 1.66:1 6.1
HPF-F20-※-20 2₁⊘₂ 320 640 2.37:1 12
HPF-F24-※-10 3 500 1000 2.93:1 15.5
HPF-F32-※-10 4 900 1800 3.05:1 18.9
注）★2． フランジ、ボルトの質量は含みません。
取扱い（HPFｰF32）
六角穴付ボルト 本数 締付トルク　N・m｛kgf・m｝
M22×150 8 620〜780｛62〜78｝